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معاون غذا و دارو دانشگاه علوم پزشکی شیراز:
محموله ذرت‌های آلوده 

هیچ مجوزی برای مصرف ندارد
راعی گفت: محموله ذرت‌های آلوده بدون هماهنگی با دانشگاه علوم پزشکی 

شیراز وارد استان شده و هیچ مجوزی برای مصرف در استان ندارد.
محمد جواد راعی معاون غذا و دارو دانشگاه علوم پزشکی شیراز اظهار کرد: 
محموله ذرت‌های آلوده بدون هماهنگی با دانشگاه علوم پزشکی شیراز وارد 

استان شده و هیچ مجوزی برای مصرف در استان فارس ندارد.
او ادامه داد: دانشگاه علوم پزشکی شیراز در این حوزه منفعل نبوده و این قضیه 
هم در حوزه غذا و هم دارو برای ما اهمیت داشت و از زمانی که متوجه شدیم 

چنین محموله‌ای وارد استان شده اقدامات لازم انجام شده است.
راعی اضافه کرد: با توجه به اصرار‌هایی مبنی بر استفاده ذرت‌ها برای دام یا 
تولید الکل طبی، نمونه برداری‌هایی را انجام دادیم که با توجه به دستور العمل 
سازمان غذا و دارو کارخانه‌های تولید الکل طبی، اجازه استفاده از ماده اولیه 

نامنطبق را ندارند.
معاون غذا و دارو دانشگاه علوم پزشکی شیراز ادامه داد: فعالیت معاونت غذا 
و دارو بعد از اینکه از استان هرمزگان محموله به سمت استان فارس حرکت 
می‌کند، آغاز می‌شود؛ که این انتقال هم بدون اطلاع قبلی دانشگاه علوم پزشکی 

شیراز صورت می‌گیرد.
او تصریح کرد: مدیر کل سازمان غذا و دارو هم طی نامه‌ای اعلام کرد که تولید 

الکل از هر گونه نهاده‌های نامنطبق ممنوع است.
معاونت غذا و دارو هم طی نامه‌ای به دادستان استان فارس اعلام کرد که 
اولاً ورود محموله بدون اطلاع قبلی دانشگاه صورت گرفته و مورد تأیید دانشگاه 
نیست؛ و با توجه به نامنطبق بودن محموله و ابهامات موجود در مورد سلامت 
محموله، دستورات لازم برای مرجوع کردن محموله به استان مبدأ همراه با 

فرایند‌های قانونی اتخاذ شود.

توانمندسازی ۳۰۰۰ معلم 
و مدیر مدارس غیردولتی خراسان شمالی

مدیرکل آموزش و پرورش خراسان شمالی از برنامه‌ریزی برای توانمندسازی 
سه هزار معلم و مدیر مدارس غیر دولتی استان خبر داد.

ابوالقاسم اکبری در گردهمایی کارشناسان مسئول، کارشناسان مدارس و 
مراکز غیردولتی و توسعه مشارکت‌های مردمی که ۲۲ آبان ماه برگزار شد، با 
اشاره به برگزاری دوره‌های توانمندسازی معلمان و مدیران مدارس غیردولتی، بر 

لزوم تداوم اجرای این برنامه‌ها تاکید کرد.
وی ادامه داد: در این دوره‌های آموزشی با همکاری دانشگاه فرهنگیان، 
حدود سه هزار نفر به مدت ۶۰ ساعت، مباحثی در زمینه‌های ساحت اعتقادی، 
برنامه‌ریزی، مدیریت فعالیت‌های دانش آموزان، طراحی و تولید رسانه تربیتی، 

فناوری‌های نوین و ظهور آسیب‌های جدید اجتماعی را فرامی‌گیرند.
وی هم‌چنین با تبیین اهمیت تحلیل نمرات هر درس و برنامه‌ریزی برای 
تثبیت نقاط قوت و رفع نقاط ضعف، افزود: نظارت‌ها بر نحوه فعالیت مدارس و 

مراکز آموزشی غیردولتی، هیچ تفاوتی با بخش دولتی نخواهد داشت.
اکبری در ادامه بیان کرد: میانگین معدل دانش‌آموزان خراسان شمالی از 
میانگین معدل دانش‌آموزان کشور بالاتر است و همین موضوع نشان از استعداد 
دانش آموزان این استان دارد و با قطعی شدن تاثیر معدل در کنکور، شاهد راه 
یافتن دانش آموزان استان به دانشگاه‌های مطرح کشور بیش از گذشته هستیم.

وی تاکید کرد: دانش آموزان این استان بیش از ۵۰ رتبه برتر جشنواره‌های 
مختلف فرهنگی و هنری کشور را کسب کرده‌اند و هم‌چنین شاهد رتبه نخست 
دانش آموز این استان در کنکور امسال در رشته علوم انسانی بودیم که نشان از 

ارتقای شاخص‌ها دارد.

مرگ دانش‌آموز پسر یکی از مدارس غیردولتی رشت
مدیرکل آموزش و پرورش گیلان از فوت دانش آموز پسر پایه چهارم ابتدایی 

در یکی از مدارس غیردولتی ناحیه یک رشت خبر داد.
محمدحسین رمضانی، مدیرکل آموزش و پرورش گیلان گفت: ساعت ۷:۴۵ 
دقیقه صبح دیروز یک دانش آموز پسر پایه چهارم در یکی از مدارس غیردولتی 
ناحیه یک رشت، هنگام حضور در کلاس درس دچار نشانه‌های سکته قلبی و 

بی حال شد.
او با اشاره به اطلاع‌رسانی سریع مسئولان مدرسه به والدین دانش آموز و 
اورژانس گیلان افزود: والدین این دانش آموز که زودتر از نیرو‌های اورژانس رسیده 
بودند، تلاش می‌کنند تا فرزندشان را با خودروی شخصی به بیمارستان برسانند، 
اما با حضور اورژانس، این کودک که علایم حیاتی نداشت، به آمبولانس منتقل 

و عملیات احیای آن آغاز شد.
به گفته مدیرکل آموزش و پرورش گیلان، به رغم تلاش امدادگران اورژانس، 
این دانش آموز احیا نشد و تلاش پزشکان نیز برای احیای این دانش آموز ناکام 
ماند. رمضانی تصریح کرد: علت دقیق مرگ این دانش آموز، از سوی پزشکی 

قانونی در دست بررسی است.

فرماندار کرمانشاه برای انحلال شورای شهر هشدار داد
فرماندار کرمانشاه با اشاره به نارضایتی مردم از مدیریت شهری و ادامه این 

روند به شورای اسلامی شهر کرمانشاه برای انحلال هشدار داد.
به گزارش ایلنا از کرمانشاه، محمدرضا آمویی  در نشست هم اندیشی با 
اصحاب رسانه در مورد وضعیت شورای اسلامی شهر کرمانشاه و مدیریت شهری 
کرمانشاه که در سالن جلسات فرمانداری کرمانشاه برگزار شد، اظهار کرد: اصحاب 
رسانه علاوه بر اطلاع رسانی و آگاه بخشی به مردم باید زبان گویای جامعه برای 
مطالبات آنها باشند و پیگیری وضعیت مدیریت شهری از مسئولان نیز قطعاً در 

همین راستا است.
وی افزود: شهر کرمانشاه با مشکلات بسیاری مانند جمع‌آوری پسماند، رفت 
و روب، زیباسازی شهری، آسفالت معابر، روشنایی معابر، سگ‌های بلاصاحب، 
ساماندهی آبشوران، تنش آبی و… رو به رو است که حقیقتاً نیازمند مطالبه 

گری تمام شهروندان است.
فرماندار کرمانشاه با اشاره به اینکه مطالبه گری مردم سبب پیشرفت امور 
می‌شود، تصریح کرد: تغییر فضای مدیریت شهری نیازمند همراهی و همکاری 
مردم است و قطعاً خواست مردم باعث تلنگر به مسئولان و ایجاد تغییر می‌شود.

آمویی بیان کرد: وضعیت کنونی شورای شهر کرمانشاه به هیچ وجه قابل قبول 
نیست و فرمانداری با وجود تغییر برخی اعضا بدون هیچ‌گونه دخالتی بر اساس 

قانون به وظایف خود عمل کرد.
وی با بیان اینکه شورای حل اختلاف مرجع حل اختلافات شورای شهر و 
شهرداری است، ادامه داد: با وجود آنکه بسیاری از کارهای مردم و لوایح شهرداری 
کرمانشاه طی ماه‌های گذشته روی زمین مانده بود اما هیچ‌گونه واکنشی از سوی 
شهرداری کرمانشاه مشاهده نشد و پس از روزها شهرداری تعدادی از لوایح خود 

را به فرمانداری در قالب نامه ارسال کرد.
فرماندار کرمانشاه با اشاره به بلاتکلیفی ۲۶ لایحه شهرداری کرمانشاه، گفت: 
در مهر ماه عدم صدور نرخ نامه سرویس مدارس موجب نارضایتی مردم شد 
و وظیفه فرمانداری و شورای تأمین ورود به چنین مباحثی نیست بلکه باید 

موضوعات مهم‌تری را رصد کرد.
آمویی خاطرنشان کرد: یکی از مطالبه گری‌های مردم ورود فرمانداری و 
دادستانی برای ترک فعل‌های صورت گرفته در مدیریت شهری است که انتظار 

بحقی است.
وی با اشاره به برگزاری سه جلسه شورای حل اختلاف در رابطه با سلب 
عضویت سه نفر از اعضای شورای شهر، گفت: جلساتی با حضور شهردار و اعضای 
شورای شهر کرمانشاه برگزار شده و اتمام حجت لازم با آنها صورت گرفته و اگر 
روند کنونی ادامه پیدا کند مراحل بعدی قانونی شامل سلب عضویت سایرین و 

حتی انحلال شورای شهر بر اساس قانون انجام می‌گیرد.
فرماندار کرمانشاه با بیان اینکه به گفته مسئولان شهرداری با کمبود نیرو رو به 
رو است، عنوان کرد: بدنه کارشناسی شهرداری کرمانشاه بدون ضابطه بزرگ شده 
و با وجود بازنشسته شدن ۳۰۰ نفر باز هم کارشناسان زیادی دارد و فرمانداری 

مخالف استخدام‌های جدید است.
آمویی اضافه کرد: بسیاری از افراد برای موضوع خدمات شهری جذب 
شهرداری کرمانشاه شده‌اند اما به بدنه کارشناسی شهرداری کرمانشاه منتقل 
شده‌اند و این افراد باید به جایگاه اصلی خود بازگردند تا مشکلات خدمات شهری 

حل شود.
وی در پایان تاکید کرد: با توجه به وقایعی که در حال جریان است هیأت 
حل اختلاف بدون هیچ‌گونه تعارف و رودربایستی و بر اساس قانون با متخلفین 

برخورد خواهد کرد.

پرونده پتروشیمی میانکاله با ابطال اخبار کوتاه
موافقتنامه ساخت این واحد از سوی وزارت 
نفت بسته شد و حالا دوستداران محیط زیست 
انجام اقدامات جدی دیگری را مکمل این 
تصمیم دولت می‌دانند که بازپس‌گیری و اعاده 
به وضع سابق زمین واگذار شده به سرمایه‌گذار 
پتروشیمی و تعیین ضوابط ویژه حفاظت از 
ذخیره‌گاه‌های زیست‌کره برای جلوگیری از 

دست‌اندازی‌های مشابه از جمله آن است.
به گزارش ایرنا، مرتع ۹۰ هکتاری حسین‌آباد 
که طی یک دهه اخیر بر خاف جغرافیای 
آرام و بکرش، به محدوده‌ای پرحاشیه تبدیل 
شده بود، بیش از یک سال است که در 
میان ستون‌های فلزی و فنس‌های پیرامونش 
محصور شده و حالا با ابطال موافقتنامه ساخت 
پتروشیمی میانکاله در این مرتع، پرسش مهم 
دوستداران محیط زیست این است که آیا این 

مرتع ارزشمند به شرایط پیشین بازمی‌گردد؟
روز ۲۱ آبان هوشنگ فلاحتیان، معاون 
برنامه‌ریزی وزارت نفت در نامه‌ای خطاب 
به مدیرعامل شرکت صنایع پتروشیمی 
گهر مازندران )نام جدید شرکت متقاضی 
احداث پتروشیمی میانکاله که با نام صنایع 
پتروشیمی امیرآباد مازندران فعالیت می‌کرد( 
انقضای موافقت مقدماتی وزارت نفت با احداث 

پتروشیمی میانکاله را اعلام کرد.
در این نامه دریافت نشدن مجوز 
زیست‌محیطی و ناترازی گاز طبیعی در 
کشور دلیل ابطال موافقتنامه اعلام شده و 
نوشته شده است: »موافقت مقدماتی صادره 
مذکور برای شرکت صنایع پتروشیمی گهر 
مازندران )صنایع پتروشیمی امیرآباد مازندران 
سابق( به‌شماره ثبت ۵۶۳۱۳۴ و شناسه ملی 
۱۴۰۰۹۳۵۸۵۳۱ از درجه اعتبار ساقط و 

ابطال می‌گردد. «
ضرورت بازپس‌گیری مرتع

انتشار این خبر بسیاری از دوستداران 
محیط زیست و میانکاله را پس از حدود 
۲ سال پیگیری مستمر و کنش‌گری‌های 
اجتماعی و زیست‌محیطی خوشحال کرد، اما 
پرسش همه این افراد این است که با ابطال 
موافقتنامه، تکلیف زمین ۹۰ هکتاری واگذار 

شده به سرمایه‌گذار پتروشیمی چه می‌شود؟
حر منصوری عبدالملکی کنش‌گر برجسته 
محیط زیست و موسس انجمن دیده‌بان 
میانکاله نیز با طرح همین پرسش در گفت‌وگو 
با خبرنگار ایرنا تاکید می‌کند که مساله اصلی 
و مهم‌تر از ابطال موافقتنامه بازگرداندن زمین 

۹۰ هکتاری به وضع سابق و منابع ملی است.
وی می‌گوید: پارسال هم که دفتر ارزیابی 
سازمان حفاظت محیط زیست اعلام کرد 
مجوزی برای این طرح صادر نشده درخواست 
کردیم تا مسئولان به فکر بازپس‌گیری زمین 
باشند. اما زمین در اختیار سرمایه‌گذار ماند. 
اکنون که مجوز این پروژه باطل شده ماندن 
زمینی ملی در اختیار سرمایه‌گذار توجیهی 

ندارد.
این درخواست تابستان سال گذشته 
نیز پس از اعلام مخالفت دفتر ارزیابی 
زیست‌محیطی سازمان حفاظت محیط زیست 
با ساخت پتروشیمی در مراتع حسین‌آباد 
مطرح شده بود که زمین ۹۰ هکتاری واگذار 
شده به سرمایه‌گذار به سرعت بازپس‌گیری و 
اعاده به وضع سابق شود. از نگاه کنش‌گران 
محیط زیست و مخالفان ساخت پتروشیمی در 

حسین‌آباد بهشهر، بازپس نگرفتن زمین واگذار 
شده و پایان راه دانستن ابطال موافقتنامه 
ساخت پتروشیمی می‌تواند نیمه‌کاره رها کردن 
فرآیند جلوگیری از آسیب به عرصه‌های مرتعی 

این منطقه باشد.
زمزمه‌های جایگزینی

 مجوز پتروشیمی به فولاد
از نگاه این گروه با توجه به تکراری بودن 
تلاش برای ایجاد یک واحد ناسازگار با محیط 
زیست در مراتع حسین‌آباد، هدف اصلی از این 
اقدامات در اختیار گرفتن زمین‌های منطقه 
است. مصداق این ادعا نیز برای آن‌ها، باز شدن 
پرونده پتروشیمی میانکاله پس از به سرانجام 
نرسیدن تلاش‌ها برای ساخت پالایشگاه نفت 

بهشهر در همین مراتع است.
از اواخر دهه ۸۰ و به ویژه در اوایل دهه ۹۰ 
بحث ساخت پالایشگاه نفت بهشهر در ۱۳۱ 
هکتار از زمین‌های همین منطقه مورد پیگیری 
برخی مسئولان قرار گرفته بود. اما در نهایت 
پس از چند سال رفت و برگشت مسئولان به 
سرانجامی نرسید و مدتی بعد همین زمین‌ها 
با پرونده‌ای به نام »پتروشیمی مازندران« 
هدف قرار گرفتند. حالا نیز با ابطال موافقتنامه 
ساخت پتروشیمی در مرتع حسین‌آباد این 
پرسش ایجاد می‌شود که آیا پتروشیمی آخرین 
تلاش برای در اختیار گرفتن این عرصه‌های 
ذخیره‌گاه زیست‌کره میانکاله است یا باز هم 
احتمال دارد که طرح و برنامه جدیدی برای در 
اختیار گرفتن این عرصه‌های ارزشمند منابع 

طبیعی و ملی تعریف شود؟
حر منصوری معتقد است که چنین 
احتمالی وجود دارد و حتی از شنیده شدن 
برخی زمزمه‌ها برای صدور مجوز جدید 
برای همان سرمایه‌گذار خبر می‌دهد و اظهار 
می‌کند: با حمایت برخی افراد ذی‌نفوذ و 
مسئولان تلاش‌هایی در حال انجام است که 
زمین در تصرف سرمایه‌گذار باقی بماند تا 

مدتی بعد مجوز ایجاد یک کارخانه فولاد در 
همین زمین برای سرمایه‌گذار صادر شود. در 
حالی که چنین اقدامی غیرقانونی است. زیرا 
زمین به شرط اجرای طرحی به نام پتروشیمی 
امیرآباد در اختیار سرمایه‌گذار قرار گرفت که 
آن هم البته اشتباه تعریف شده بود. بنابراین 
با ابطال موافقت ساخت پتروشیمی زمین باید 
پس گرفته شود و به وضع پیش از تخریب 

برگردد.
پیشینه طرح‌سازی برای مرتع حسین‌آباد

حتی اگر ادعای منصوری درست از آب 
در نیاید، اما نگرانی او و هم‌فکرانش با توجه 
به پیشینه‌ اقدامات برای در اختیار گرفتن 
زمین‌های این منطقه به نام طرح‌های اقتصادی، 

به جا و منطقی است. 
با احتساب پروژه شهرک گلخانه‌ای بهشهر 
که حدود ۶۰ هکتار زمین در این منطقه به 
آن اختصاص داده شد و پالایشگاه نفت بهشهر 
که برای ساختش حدود یک دهه پیش ۱۱۳ 
هکتار زمین در نظر گرفته شده بود و به 
جایی هم نرسید، تا کنون دست‌کم سه پروژه 
سرمایه‌گذاری برای در اختیار گرفتن زمین‌های 

مرتعی این منطقه ارائه شده است.
پالایشگاه که از منظر زیست‌محیطی 
مخالفت‌های زیادی با آن می‌شد، پس از حدود 
هشت سال کش و قوس در نهایت به بایگانی 
طرح‌ها پیوست و مجوز استفاده از زمین باطل 
شد، شهرک گلخانه‌ای سال‌هاست بلاتکلیف 
مانده و مجوز پتروشیمی هم با ورود جدی 
مخالفان و کارشناسان و پیگیری مسئولان 
ارشد اجرایی و قضایی کشور باطل شد. برخی 
از اهالی معتقدند که این طرح‌ها و پروژه‌ها در 
واقع بهانه‌ای برای در اختیار گرفتن زمین‌های 
مرتعی حسین‌آباد هستند. موضوعی که گاهی 

از زبان برخی مسئولان نیز بیان می‌شود.
سمیه رفیعی رئیس فراکسیون محیط 
زیست مجلس شورای اسامی ۱۷ فروردین 

۱۴۰۱ در برنامه تلویزیونی »مثبت سامت« 
که از شبکه تلویزیونی سلامت پخش می‌شود، 
روی آنتن زنده تلویزیون پس از این که 
انتقادهایی را نسبت به طرح پتروشیمی 
مازندران مطرح کرد و به شائبه‌برانگیز بودن 
اصرار بر دریافت زمین در این منطقه اشاره 
داشت، گفت: »زمین کشاورز از دستش در 
می‌آید و دامدار دیگر مرتع برای دام ندارد. در 
انتهای شرقی این منطقه –مراتع حسین‌آباد- 
و کنار همین جایی که قرار است پتروشیمی 
ساخته شود، سال ۱۳۸۵ حدود ۶۰ هکتار 
زمین برای ایجاد شرکت گلخانه‌ای اختصاص 
داده شد. سازه سبکی زدند، فعالیت‌هایی را آغاز 
کردند و تعدادی از جوانان منطقه را سر کار 
بردند. زمین‌ها را که حسابی پاک‌تراشی کردند 
در یکی دو سال اخیر زمین‌ها را دارند برای 

فروش به مزایده می‌گذارند.«
دلیل مهم دیگری که برای بازپس گرفتن 
مرتع ۹۰ هکتاری حسین‌آباد وجود دارد، 
حفاظت از ذخیره‌گاه زیست‌کره میانکاله است 
که تعریفی فراتر از تالاب میانکاله دارد. بنا به 
نظر کارشناسان حوزه محیط زیست، اجرای این 
قبیل طرح‌ها در مناطقی مانند تالاب میانکاله 
با مقررات و ضوابط حفاظت از ذخیره‌گاه‌های 
زیست‌کره مغایرت دارد و می‌تواند به خارج 
شدن این ذخیره‌گاه زیست‌کره از فهرست 

ذخیره‌گاه‌های زیست‌کره جهان شود.
طبق تعاریف مرسوم به مناطق حفاظت 
شده طبیعی-زیستی بین‌المللی که علاوه بر 
حفاظت، دستاوردهایی مانند ایجاد سایت‌های 
مطالعاتی برای دانشمندان و تجربه مهارت 
انسان در پشتیبانی از توسعه پایدار را نمایان 
می‌کنند ذخیره‌گاه زیست‌کره گفته می‌شود. 
معرفی برخی مناطق به عنوان ذخیره‌گاه 
زیست‌کره از سوی یونسکو، با هدف پیشگیری 
از تغییرات برگشت‌ناپذیر و بهره‌برداری ناپایدار 
از منابع طبیعی انجام می‌شود و یکی از 

تقسیم‌بندی‌های مهم حفاظتی جهان به شمار 
می‌آید.

حر منصوری عبدالملکی به این نکته نیز به 
عنوان یکی از دلایل مهم برای بازپس‌گیری 
زمین اشاره می‌کند و می‌گوید: ما در کشور 
۱۳ ذخیره‌گاه زیست‌کره داریم که طی 
سال‌ها برای حفاظت از آن‌ها تلاش شد تا 
طبق استانداردهای مورد تایید بین‌المللی در 
فهرست ذخیره‌گاه‌های باقی بمانند. یکی از 
این ذخیره‌گاه‌های مهم میانکاله است که باید 
عرصه‌های آن به طور کامل حفاظت شود. مرتع 
حسین‌آباد نیز در محدوده بینابینی ذخیره‌گاه 
زیست‌کره و تالاب میانکاله قرار دارد و طبق 
ضوابط بین‌المللی نباید تغییری در ساختار آن 

ایجاد شود.
وی می‌افزاید: ذخیره‌گاه‌های زیست‌کره 
تعریف متفاوتی از تالاب‌ها دارند و گستره‌شان 
بیشتر از تالاب است. تالاب میانکاله حدود 
۶۸ هزار هکتار مساحت دارد، اما مساحت 
ذخیره‌گاه زیست‌کره میانکاله ۱۰۰ هزار هکتار 
است. یعنی بخشی از ذخیره‌گاه میانکاله بیرون 
از مرزهای تالاب میانکاله قرار دارد و مرتع 
حسین‌آباد نیز در همین محدوده قرار گرفته 

است.
این کنش‌گر محیط زیست تصریح می‌کند: 
متاسفانه در کشور ما ضوابط و مقررات محیط 
زیستی هنوز درباره ذخیره‌گاه‌های زیست‌کره 
تعریف حقوقی مشخصی در نظر گرفته نشده 
است. اما اگر چنین طرح‌هایی در این عرصه‌ها 
اجرا شود، طبق ضوابط و مقررات بین‌المللی 
ذخیره‌گاه از فهرست جهانی خارج خواهد شد.

منصوری عبدالملکی خاطرنشان می‌کند: 
پیگیری‌های ما نشان می‌دهد که مکاتباتی 
از سوی برخی دستگاه‌های مرتبط برای 
برگرداندن مالکیت زمین به عرصه‌های ملی 
انجام شده است. اما هنوز این هدف محقق 

نشد. 

بازار مسکن در تابستان امسال در سه ماه 
متوالی شاهد تورم منفی بوده و آنگونه که 
آمارهای رسمی نشان می‌دهد، در مهرماه 
و آبان ماه نیز با وجود رشد اندک قیمت، از 
منظر تعداد معاملات همچنان کساد و راکد 

بوده است.
به گزارش ایلنا، آنطور که مشخص است 
رشد قیمت مسکن از تورم فراتر رفته و در حال 
حاضر وارد رکود شده و در دوره اصلاح قیمت‌ها 

قرار دارد؛ تا تورم به آن برسد.
ذات سرمایه‌ای مسکن در کشور چسبندگی 
قیمت به بازار است و مادامی که ذات این بازار 
تغییر نکند، نمی‌توان تحولات دوره‌های رونق و 
رکود آن را تغییر داد؛ از سوی دیگر مردم قدرت 
خرید برای انجام معاملات مسکن را ندارند و 
اغلب به دنبال این هستند که با تهاتر بتوانند 

معامله‌ای را در بازار انجام دهند.

نائب رئیس اتحادیه مشاوران املاک شیراز 
در این باره می‌گوید: هیچ آگاهی و دید بلند 
مدتی از آینده بازار مسکن در شیراز وجود 
ندارد. عبدالرضا رزم آهنگ در گفت و گو با ایلنا 
با اشاره به اینکه وضعیت بازار مسکن در شیراز 
مناسب نیست؛ می‌افزاید:  به ندرت معامله‌ای 
در بازار مسکن در جهت خرید و فروش ملک 
انجام می‌شود و میزان معاملات خرید خانه نیز 

به کمتر از 5 درصد رسیده است.
نائب رئیس اتحادیه مشاوران املاک شیراز با 
بیان اینکه عده‌ای از افراد با هدف گران شدن 
قیمت منازل خود را نفروختند، بیان می‌کند: 
خریداری هم فعلا در بازار مسکن شیراز وجود 

ندارد.
رزم آهنگ معتقد است تنها افرادی در 
شرایط کنونی اقدام به فروش ملک و خانه در 
شیراز می‌کنند که نیاز به پول دارند و ادامه 

می‌دهد: افرادی که از توان متوسط مالی 
برخوردارند به خرید ملک روی آورده‌اند؛ 
افرادی که سال گذشته قصد معاوضه خانه 
دو خوابه با سه خوابه در شیراز را داشتند باید 
حداقل مبلغی بالغ بر دو میلیارد تومان پرداخت 
می‌کردند اما در بازار امروز این مبلغ به سه 

میلیارد تومان رسیده است.
نائب رئیس اتحادیه مشاوران املاک شیراز 
با بیان اینکه در شرایط  کنونی بازار مسکن در 
شیراز آرام است، بیان می‌کند: قیمت مسکن 
در شهری مانند شیراز از متری 20 الی 30 
میلیون تومان آغاز و به متری حدود 200 
میلیون تومان هم می‌رسد.  وی معتقد است 
اقدام مناسبی در حوزه مسکن ایجاد نمی‌شود و 
ابراز امیدواری کرد که اگر قرار باشد اتفاقی در 

حوزه مسکن رخ دهد با ثبات باشد.
بازار مسکن شیراز 
در رکود تورمی است

رزم آهنگ شرایط بازار مسکن شیراز را در 
رکود تورمی تحلیل می‌کند و می‌افزاید: در 
شرایط فعلی بسیاری از افراد بر این باورند که 
گران شدن قیمت مسکن می‌تواند باعث رونق و 
خرید و فروش خانه شود؛ در حالی که معتقدم 
افرادی که توانایی و قدرت خرید خانه ندارند 

گرانی نمی‌تواند آن‌ها را خانه دار کند.
نائب رئیس اتحادیه مشاوران املاک شیراز 
با بیان اینکه در بسیاری از مواقع شرمنده 

متاسفانه  می‌افزاید:  می‌شویم،  مستاجران 
صنف‌ها هم اقدام مناسبی در جهت رفع مشکل 
زیر مجموعه‌ها بر نمی‌دارند. وی با بیان اینکه 
تنها بعضی از پزشکان توان خرید آپارتمان‌های 
گران قیمت در سطح شهر را دارند، می‌گوید: 
پزشکانی که از توان مالی مناسبی برخوردارند 
جهت حفظ سرمایه‌های‌شان به خرید دلار، طلا 
و ملک رو می آورند و بسیاری نیز قیمت مسکن 

برای‌شان مهم نیست.
نائب رئیس اتحادیه مشاوران املاک شیراز با 
اشاره به اینکه اگر صاحبان ملک به مستاجران 
رحم نکنند مستاجران با مشکل مواجه 
می‌شوند، می‌گوید: شرایط زندگی بسیار دشوار 
شده است؛ قیمت رهن و اجاره یک ملک یک 
خوابه با 100 میلیون تومان رهن و ماهیانه 5 

میلیون اجاره به مستاجران داده می‌شود.
وی با بیان اینکه افزایش هزینه‌های اجاره 
بها باعث شده تا افرادی که در مناطق نسبتا 
خوب شهر منزل سه خوابه اجاره کرده بودند 
در حال حاضر به سمت اجاره منازل دو خوابه 
بروند و می‌گوید: شرایط رهن و اجاره بسیار 
دشوار شده است و مستاجران به اجبار به 
مناطق پائین تر مانند شاپور جان، پیربنو و .....  
کوچ کرده‌اند و اگر همین روال در سال‌های آتی 
ادامه پیدا کند مستاجران به روستاهای اطراف 

کشیده می‌شوند.
هیچ تحرکی در بازار مسکن شیراز نیست

نائب رئیس اتحادیه مشاوران املاک شیراز  
نیز در گفت و گو با ایلنا با بیان اینکه بازار 
مسکن شیراز در رکود کامل به سر می‌برد و 
هیچ معامله‌ای در این بازار انجام نمی‌شود، 
می‌گوید: هیچ رونقی در بازار املاک، مستغلات 

و عرصه و عیان شیراز وجود ندارد.
خسرو رزمجویی با اشاره به اینکه در شرایط 
فعلی هیچ تحرکی در بازار مسکن شیراز انجام 
نمی‌شود، می‌افزاید: بر این باورم که امکان ارزان 
شدن قیمت منزل در آینده در شیراز وجود 
دارد و ورود دولت به بازار مسکن در قالب طرح 

اقدام ملی می‌تواند این بازار را کنترل کند.
نائب رئیس اتحادیه مشاوران املاک شیراز 
در ادامه با بیان اینکه بیشتر واحدهای صنفی 
املاک همواره از نبود مشتری و عدم تنظیم 
قرار دادهای خرید و فروش ملک در سطح 
شیراز ناراضی‌اند، بیان می‌کند: میزان اجاره بها 
زیاد است و بسیاری از واحدهای مشاور املاک 

به دلیل مشکلات نقل مکان می‌کنند.
وی با اشاره به اینکه عوامل زیادی در 
افزایش قیمت خانه نقش داشته است، ادامه 
می‌دهد: آهن فروشان و مصالح ساختمانی 
نقش زیادی در افزایش قیمت خانه در شیراز 

داشته‌اند.
نائب رئیس اتحادیه مشاوران املاک شیراز 
معتقد است کارمندان برای خانه دار شدن باید 

پروسه زمان بری را طی کنند.

کوچ مستاجران به حاشیه شهر

آینده بازار مسکن شیراز در دسترس نیست

ذخیرگاه زیست‌کره باید حفظ  شود

بازپس‌گیری زمین؛ مکمل ابطال مجوز پتروشیمی میانکاله

جریان آب زاینده رود دقایقی قبل به شهر 
اصفهان رسید و بزودی زیر پل‌های تاریخی 

این شهر جاری می‌شود.
به گزارش مهر، جریان آب زاینده‌رود 
ساعت ۱۱ پیش از ظهر دیروز به دیار نصف 
جهان رسید. شماری از مردم اصفهان از صبح 
مانند همیشه در بستر خشک زاینده‌رود به 

استقبال آب آمدند.
خروجی سد زاینده رود با هدف کشت 
پاییزه غرب و شرق اصفهان از عصر روز بیستم 

آبان ماه افزایش یافت.
پیش‌تر علیرضا الماسوندی رئیس حوضه آبریز زاینده رود به خبرنگار مهر گفته بود که ۱۰۰ میلیون مترمکعب 

آب برای کشت پاییزه در نظر گرفته شده است.
آنطور که حسین وحیدا رئیس هیأت مدیره اتاق اصناف کشاورزی استان به خبرگزاری مهر گفته است آب زاینده 
رود برای کشت غله کشاورزان شرق و غرب اصفهان جاری می‌شود و مبنای توزیع و تقسیم آب در سال زراعی 

۱۴۰۲- ۱۴۰۳ کمیته حقابه‌ها خواهد بود.
بنا بر تازه‌ترین آمار اعلام شده از سوی وزارت نیرو، ذخیره سد زاینده رود ۴۰۱ میلیون مترمکعب است.

شهردار قرچک اعلام کرد: ۲۰ نفر از 
متکدیان سطح شهر که بیشتر آنان را اتباع 
خارجی تشکیل می‌دهند، با هماهنگی 
و همکاری بهزیستی و نیروی انتظامی 

جمع‌آوری و ساماندهی شدند.
محسن خرمی شریف در این باره به 
خبرنگاران گفت: طرح جمع آوری متکدیان 
در قالب گشت اجتماعی و با همکاری 
بهزیستی و نیروی انتظامی به صورت 
هفتگی در سطح شهر فعال شد تا متکدیان 
و افراد بی سرپناه جمع آوری و تحویل 
خانواده‌ها و مراکز نگهداری شود. وی اظهار 

داشت: در اجرای این طرح، ۲۰ نفر از متکدیان که برخی از آنان را کودکان تشکیل می‌دهند، جمع آوری و به 
خانوادهایشان تحویل شدند.

خرمی شریف خاطرنشان کرد: آندسته از متکدیانی که از سایر شهرها در قرچک اقدام به تکدی‌گری 
می‌کردند، با دریافت تعهد مبنی بر اینکه دیگر به این شهر بازنگردند به شهر خود منتقل شدند.

این مسئول افزود: مهمترین وظیفه این گشت اجتماعی پایش معضلات اجتماعی مخصوصا تکدی‌گری است.

متکدیان سطح شهر قرچک ساماندهی شدندچشم نصف جهان به زاینده‌رود روشن شد


